
3 

Obsah

Úvod 13

Co a kde v knize najdete 13

Pro koho kniha je a jak ji číst 14

Zpětná vazba od čtenářů 15

Errata 15

Kapitola 1

Seznamte se 17

Co je v krabici a jak iPad vypadá 17
Sluchátkový konektor 17

Kamera 18

Uspávací tlačítko 18

Tlačítko pro vypnutí zvuku/zamčení automatického otáčení obrazu 18

Ovladač hlasitosti 19

Tlačítko Home 19

Reproduktor a mikrofon  20

Dock či Lightning konektor 21

Displej 22
Otáčení obrazovky 22

Stavové ikony 23

Aktivace a první nastavení přes Wi-Fi 23

Aktivace a první nastavení přes USB 26

Základní činnosti 27
Klepnutí 28

Tažení 28

Přejetí 29

Švihnutí 29

Sevření a roztažení 29

Poklepání  30

Klepnutí dvěma prsty 30

Stažení přes horní okraj – oznamovací centrum 31

Vytažení přes spodní okraj – ovládací centrum 31

Vícedotyková gesta 32

K2050.indd   3K2050.indd   3 28.11.2013   8:36:4528.11.2013   8:36:45



4  ·  

Plocha a aplikace 33
Dok 34

Spouštění a zavírání aplikací 35

Přepínání aplikací a panel souběžných úloh 35

Přeskupování položek na úvodní obrazovce 36

Řazení aplikací do složek 37

Vyhledávání se Spotlightem 39

Oznamovací centrum 40
Úprava Oznamovacího centra 42

Ovládací centrum 44
Režim „Nerušit“ 44

Tlačítka a přepínače 45

Sdílecí menu 45

Airdrop 46

Kapitola 2

Psaní a úpravy textu 49

Klávesnice 49
Rozdělení a posouvání klávesnice 50

Psaní s diakritikou 51

Numerická klávesnice a speciální znaky 52

Automatické návrhy oprav 53

Psaní velkých písmen a mazání  53

Pohyb v textu 54

Vyjmout, kopírovat, vložit 54

Lokalizace a výběr z jazyků 56

Přepínání mezi jazyky klávesnice 56

Textové zkratky 56

Diktování 57

iCloud a Apple ID 57

Co se přenáší přes iCloud? 58

Vytvoření účtu Apple ID 59

Odstranění autorizace Apple ID 59

Instalace iCloudu na počítači 59

Aktivace iCloudu na iPadu 61

Synchronizace iPadu s iTunes 61

Synchronizace informací 63
Synchronizace kontaktů 64

Synchronizace kalendáře 65

Synchronizace nastavení e-mailu 65

K2050.indd   4K2050.indd   4 28.11.2013   8:36:4528.11.2013   8:36:45



5 

Synchronizace záložek a poznámek 65

Jednosměrná synchronizace 65

Synchronizace aplikací 66
Přeskupení aplikací na úvodních obrazovkách 67

Sdílení dat v rámci aplikací 68

Synchronizace hudby a seskupení alb 69
Základní nastavení synchronizace hudby 69

Synchronizace fi lmů 70
Výběr fi lmů pro synchronizaci 70

Co s videem, které nelze přehrát? 71

Air Video 73

Synchronizace podcastů a iTunes U 73
Nabídka podcastů a pořadů iTunes U v iTunes Store 74

Přidání vlastního podcastu 74

Odstranění podcastu 75

Synchronizace (audio)knih 75
Výběr (audio)knih k synchronizaci 76

Jak vložit knihu do iTunes 76

Synchronizace směrem z iPadu do počítače 77

Jeden počítač, více iPadů 77

Jeden iPad, více počítačů 77

Kontrola a aktualizace operačního systému 78

Obchod App Store a aplikace 79

Nakupování aplikací na App Store 80
Nakupování a stahování 82

Nastavení aplikací 84

Aktualizace aplikací 86

Aktualizace obsahu v aplikacích 87

Odstranění aplikace z iPadu 88

iTunes Store 88

Hudba a podcasty 88

Aplikace Hudba 89
Zobrazení obsahu knihovny 89

Ovládání 91

Režim celé obrazovky 91

Tvorba seznamů skladeb 91

Úprava existujícího seznamu skladeb 92

Genius playlist 93

Hlasitost a její omezení 93

Ekvalizéry 94

K2050.indd   5K2050.indd   5 28.11.2013   8:36:4528.11.2013   8:36:45



6  ·  

Hudba na pozadí 94

Mazání hudby 94

Podcasty 94
Přihlašování k odběru 95

Alternativní aplikace pro podcasty 97

Poslech rádia a specializované hudební aplikace 97
Poslech rádia a další služby 97

TuneIn Radio 97

Deezer 98

Rozpoznávání melodie – Shazam!  99

Fotografi e 100

Prohlížení fotografi í 101
Záložky 102

Sdílení jednotlivých snímků 103

Automatický přenos fotek s Fotostreamem 104

Aktivace Fotostreamu na počítači 105

Sdílení Fotostreamů 106

Přenos fotek pomocí iTunes 108

Ukládání snímků v jiných programech 110

Přenos z paměťových karet a USB disků 110

Odstranění fotografi e 111

Sejmutí obrazovky 111

Kopírování 111

Fotografi e jako pozadí a efekt paralaxy 112

Přidat fotografi i ke kontaktu 113

Prezentace 113

Úpravy fotografi í 114

Fotografování iPadem 115

iPhoto pro iPad 116
Prohlížení a organizace 117

Úpravy 117

Foto aplikace z App Store 118

Kapitola 3

Video 121

Vestavěná aplikace Video 121

Přehrávání 122
Titulky 123

TV výstup 124

K2050.indd   6K2050.indd   6 28.11.2013   8:36:4528.11.2013   8:36:45



7 

AirPlay 124
Vysílání mediálního obsahu 125

Zrcadlení 125

Další aplikace pro sledování videa 126
Televize na iPadu 127

Specializované videoslužby 128

Přehledná fi lmotéka  129

YouTube 130

Natáčení videa 132

iMovie 134

Další programy pro video 135

Kapitola 4

Čtení na iPadu 137

iBooks 137
Kupování a stahování knih 137

Knihovna v iBooks 138

Čtení knihy v aplikaci iBooks 140

Volby zobrazení 142

Vyhledávání 143

Vlastní poznámky a záložky 144

Slovník 145

Čtení knih a dokumentů v aplikaci GoodReader 145
Jak do aplikace dostat dokument  146

Jak číst v aplikaci GoodReader 147

Kindle a ti druzí 149

Čtení časopisů a novin 150
Aplikace jednotlivých magazínů 150

Offl  ine čtení 151

Kiosek 152

Jak se pomocí iPadu vzdělávat 153

Kapitola 5

Internet a komunikace 157

Připojení k Internetu 157
Připojení pomocí Wi-Fi 157

Připojení pomocí 3G 158
Kontrola spotřeby dat 159

K2050.indd   7K2050.indd   7 28.11.2013   8:36:4628.11.2013   8:36:46



8  ·  

Safari 159
Hlavní panel 160

Velikost zobrazení a posuv stránky 161

Pole pro zadání adresy 161

Práce se záložkami 162

Webové výstřižky 163

Přehled navštívených stránek a anonymní režim 164

Automatické vyplňování a ukládání hesel 165

Vyhledávání na Internetu 165

Zvuk a video na Internetu 166

Čtečka 166

Seznam čtení 167

Bezpečné prohlížení Internetu 168

Soubory cookie a cache 169

Varování a zamezení v přístupu na stránky 169

Alternativní prohlížeče 170

Zprávy 171
Příjem a odesílání zpráv 171

Přílohy 171

Mazání a přeposílání 172

Facetime 173
Volání a přijímání hovoru 173

Další možnosti Facetime 173

Blokování nechtěných kontaktů 174

Facebook 175
Facebook přímo v systému 175

Twitter 176

Aplikace pro komunikaci 177

Kontakty 178
Prohlížení kontaktů 179

Vytvoření, úprava a sdílení kontaktu 179

Prohlížení skupin 181

Správa kontaktů 182

Zobrazení jmen v aplikacích 182

E-mail 183
Obrazovka aplikace Mail 184

Nastavení vlastního účtu 185

Příjem zpráv a čtení 186

Psaní nové zprávy 187

Odpověď na zprávu a přeposlání zprávy 188

VIP kontakty 188

Vyhledávání 189

K2050.indd   8K2050.indd   8 28.11.2013   8:36:4628.11.2013   8:36:46



9 

Otevření přílohy 189

Zařazení, archivování nebo odstranění zpráv 190

Přidání odesilatelů do kontaktů 191

Podpisy 192

Nastavení prohlížení pošty 192

Poštovní programy z App Store 193

Kapitola 6

Psaní a kancelářské aplikace 195

Poznámky 195
Vytvoření poznámky 195

Listování poznámkami 195

Prohlížení a práce s poznámkami 197

iWork 197
Pages 198

Numbers 200

Keynote 201

Další kancelářské balíky 202

Jednoduché texty 203

Tisk 204

Další aplikace pro psaní poznámek 205

Zvukové poznámky 206

Kalendář 206
Typy pohledů a listování 206

Přidání události 207
Úprava události 209

Správa více kalendářů 209
Přidání kalendáře 210

Alternativy pro Kalendář 211

Kapitola 7

Správa úkolů a projektů 213

Připomínky 213
Možnosti připomínek 213

Seznamy připomínek 214

Další ToDo aplikace 214

Speciální metody 216

Čísla na iPadu  217

K2050.indd   9K2050.indd   9 28.11.2013   8:36:4628.11.2013   8:36:46



10  ·  

Kapitola 8

Mapy a geolokace 219

Aplikace Mapy 219
Typy map 219

Poloha a orientace 221

Navigace 222

Prohledávání map 224

Google Maps 224

Další aplikace pracující s polohou 226

Kapitola 9

Buďte s iPadem kreativní 229

Myšlenkové mapy 229

Kreslení všeho druhu 230

Hudební nástroje a tvorba hudby na iPadu 231
GarageBand 232

Další hudební programy 233

Kapitola 10

Další doporučené aplikace 235

Vzdálené ovládání počítače iPadem 235

iPad jako disk 236

Dropbox – pomocník k nezaplacení 237

 S Evernote vše po ruce 239
Účet Evernote 239

Práce s Evernote 239

Wolfram Alpha 242

Kapitola 11

Nastavení a správa iPadu 243

Nastavení lokalizace 243

Soukromí 243

Tapeta 244

Aktualizace operačního systému 245

Zálohování iPadu 245
Zálohování a obnovení přes iCloud 246

Zálohování a obnovení přes iTunes 248

Nabíjení iPadu 249

K2050.indd   10K2050.indd   10 28.11.2013   8:36:4628.11.2013   8:36:46



11 

Výdrž akumulátoru 249

Dobíjení iPadu 249

Tipy na prodloužení životnosti akumulátoru 250
Snížení intenzity podsvícení displeje 250

Vypnutí příjmu signálu 3G a Wi-Fi 250

Vypnutí Bluetooth 251

Vypnutí GPS přijímače 251

Vypnutí oznámení 251

Nastavení uzamčení 252

Hlídání multitaskingu 253

Kapitola 12

Přílohy 255

Doplňky a příslušenství 255
Fotoaparát a SD karta 255

Televize a monitor 255

Doky a klávesnice 257

Sluchátka a mikrofon 257

Obal 258

Řešení problémů a údržba 259
Když přístroj nekomunikuje 259

Přístroj nejde zapnout 260

Přístroj se nezobrazí v iTunes 260

Když se iPad ztratí 260

Uzamčení aktivace 262

Rejstřík 263

K2050.indd   11K2050.indd   11 28.11.2013   8:36:4628.11.2013   8:36:46


